АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025№71

                                                 с. Марёво

О реализации региональной программы Новгородской области
«Активное долголетие» на 2025-2030 годы» на территории

Марёвского муниципального округа

В целях реализации на территории Новгородской области
федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта
«Семья», во  исполнение распоряжения Правительства Новгородской
области от 27.12.2024 № 906-рг «Об утверждении региональной программы
Новгородской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы»,
Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственный муниципальный совет по реализации
региональной программы Новгородской области «Активное долголетие» на
2025-2030 годы» на территории Марёвского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном
муниципальном совете по вопросам реализации региональной программы
Новгородской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы» на
территории Марёвского муниципального округа.

3.  Утвердить прилагаемый состав межведомственного муниципального
совета по вопросам реализации региональной программы Новгородской
области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы» на территории
Марёвского муниципального округа.

4. Назначить ответственным лицом за формирование афиши
мероприятий, в которых примут участие граждане старшего поколения, и
направление в АНО «Активное долголетие» еженедельно по понедельникам
медиа - плана с информацией на последующие две недели о планируемых
мероприятиях  Исхакову Н.А., служащего 1 категории отдела культуры и
спорта социального комитета Администрации Марёвского муниципального
округа.

5. Информационному отделу Администрации муниципального округа
на постоянной основе проводить работу по размещению на официальных
сайтах в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» листовок

буклетов, плакатов, памяток, баннеров и видеороликов по реализации
региональной программы Новгородской области «Активное долголетие».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Марёвского муниципального округа
Голубеву Н.В.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                    С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 03.03.2025 11:52
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025

                                         УТВЕРЖДЕНО
              постановлением Администрации

                                                                              муниципального округа
                                                                                                     от03.03.2025

№71

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном муниципальном совете

по вопросам реализации региональной программы Новгородской
области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы» на территории

Марёвского муниципального округа

Глава 1. Общие положения
1.1. Межведомственный муниципальный совет по вопросам

реализации региональной программы Новгородской области «Активное
долголетие» на 2025-2030 годы» на территории Марёвского муниципального
округа (далее — Совет) является постоянно действующим консультативно–
совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия
между исполнительными органами государственной власти Новгородской
области,  некоммерческими организациями, муниципальными учреждениями
по вопросам активного долголетия граждан пожилого возраста на
территории Марёвского муниципального округа.

1.2. Совет в своей работе руководствуется законодательством
Российской Федерации, Новгородской области и муниципальными
правовыми актами Администрации Марёвского муниципального округа.

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

Глава 2. Основные задачи
2.1. Основной задачей Совета является рассмотрение вопросов,

связанных с реализацией региональной программы Новгородской области
«Активное долголетие» на 2025-2030 годы».

2.2. Совет для выполнения возложенной на него задачи осуществляет
следующие функции:

а) определяет первоочередные мероприятия, направленные на
продление активного долголетия граждан пожилого возраста на территории
округа;

б) взаимодействует с организациями, ответственными за реализацию
региональной программы Новгородской области «Активное долголетие» на
2025-2030 годы», в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Глава 3. Состав Совета, порядок работы Совета
3.1. Состав Совета утверждается и изменяется постановлением

Администрации Марёвского муниципального округа.
3.2. Совет формируется в составе председателя, заместителя

председателя,  секретаря и членов Совета.
3.3.  Председатель Совета руководит работой Совета.

3.4. Основной формой работы Совета являются заседания Совета.
3.5. В отсутствие председателя его полномочия осуществляет

заместитель председателя Совета.
3.6. Информация о дате, времени, месте проведения заседания

доводится до ее членов заблаговременно посредством оповещения
секретарем Совета не позднее, чем за 3 дня до заседания Совета.

3.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от
числа членов Совета, участвующих в голосовании, при равном количестве
голосов решающим является голос председателя Совета.

3.8. Решения Совета оформляются протоколом, который
подписывается председателем и секретарем Совета.

3.9. Организационно-техническую работу Совета осуществляет
секретарь Совета.

3.10. Секретарь Совета оформляет решения и протоколы Совета и
направляет не позднее 10-ти дней с даты заседания Совета в
соответствующие организации и подведомственные учреждения Марёвского
муниципального округа для исполнения.

3.11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год, и считаются правомочными, если на них присутствует не
менее половины ее членов.

_________________________

                                        УТВЕРЖДЁН
             постановлением Администрации

                                                                              муниципального округа
                                                                                                     от

03.03.2025  №71

Состав
межведомственного муниципального совета по вопросам реализации

региональной программы Новгородской области «Активное долголетие»
на 2025-2030 годы» на территории Марёвского муниципального округа

Голубева
Наталья Викторовна

заместитель Главы Администрации
муниципального округа, председатель Совета

Ершова
Светлана Алексеевна

председатель социального комитета
Администрации   муниципального округа,
заместитель председателя Совета

Исхакова
Наталья Александровна

служащий 1 категории отдела культуры и спорта
социального комитета Администрации
муниципального округа, секретарь Совета

Члены Совета:
Васильева
Елена Викторовна

заведующий отделом по экономическому
развитию Администрации    муниципального
округа

Васильева
Ирина Евгеньевна

заместитель председателя социального комитета
Администрации Марёвского муниципального
округа- заведующий отделом образования
социального комитета Администрации
муниципального округа

Данилов
Денис Геннадьевич

и.о. директора МБУ «СОЦ «РИТМ»

Дмитриева
Ольга Николаевна

начальник отдела  занятости населения
Марёвского района (по согласованию)

Иванова
Марина Владимировна

заведующий отделом культуры и спорта
социального комитета Администрации
муниципального округа

Карачёва
Юлия Владимировна

заведующий поликлиникой ГОБУЗ «Марёвская
ЦРБ» (по согласованию)

Липова
Светлана Ивановна

председатель районного Совета ветеранов (по
согласованию)

Лупанова
Александра Михайловна

директор ОБУСО «Марёвский комплексный
центр социального обслуживания населения»
(по согласованию)

______________________________________